

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

پیونگ یانگ:

آمریکا در شرق آسیا در حال شکل دهی «اتحاد اتمی» است



معاون وزیر دفاع کره شمالی با متهم کردن آمریکا به تلاش برای شکل دهی «اتحاد اتمی» با مشارکت ژاپن و کره جنوبی، مدعی شد افزایش توان نظامی و هسته‌ای واشنگتن و متحدانش، تقویت و گسترش زرادخانه هسته‌ای پیونگ‌یانگ را توجیه می‌کند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز دراین باره تیت‌ر زد: «کره شمالی: تقویت تسلیحات به رهبری آمریکا، گسترش توان هسته‌ای پیونگ یانگ را توجیه می‌کند».

رویت‌رزد در ادامه گزارش داد: کیم کانگ ایل، معاون وزیر دفاع کره شمالی روز پنجشنبه اعلام کرد افزایش روزافزون توان نظامی به رهبری آمریکا و آنچه او گسترش اتحاد هسته‌ای میان واشنگتن، ستول و توکیو خواند، تلاش‌های پیونگ یانگ برای تقویت و گسترش نیروهای هسته‌ای خود را توجیه پذیر می‌سازد.

معاون وزیر دفاع کره شمالی، که در مجمع شیانگشان پکن، کنفرانس امنیتی بین‌المللی چین شرکت کرده بود دراین باره گفت که وضعیت کره شمالی به عنوان یک کشور دارای سلاح هسته‌ای غیرقابل برگشت بوده و متعهد به گسترش زرادخانه هسته‌ای خود است.

کیم تنش‌ها در شبه جزیره کره را به سیاست‌هاس خصمانه تغییرناپذیر واشنگتن در قبال کره شمالی متوجه ساخت و آمریکا را به همکاری سه جانبه با کره جنوبی و ژاپن به یک اتحاد هسته‌ای متهم کرد.

معاون وزیر دفاع کره شمالی در مجمع شیانگشان پکن افزود: همزمان با رسیدن تهدید هسته‌ای کشورهای دشمن (کره جنوبی و ژاپن) به سطح بسیار بالا، جمهوری دموکراتیک خلق کره با گسترش و تقویت بی‌وقفه بازدارندگی هسته‌ای خود، قاطعانه از صلح و ثبات در شبه جزیره کره و منطقه دفاع خواهد کرد.رویت‌رز افزود: کیم گفت جایگاه قانونی کره شمالی به عنوان یک کشور دارای سلاح هسته‌ای «خط قرمز واشنگتن در صدد دستیابی به زیردریایی های اتمی از آنچه «روای پوچ» خلع سلاح هسته‌ای است، دست بردارند.

به گزارش ایرنا،درحالی معاون وزیر دفاع کره شمالی کشورهای ژاپن و کره جنوبی را به رسیدن سطح بالایی از تهدید هسته ای متهم می کند که ستول و توکیو طی هفته‌های اخیر و با چراغ سبز واشنگتن در صدد دستیابی به زیردریایی های اتمی هستند، امری که نه تنها پیونگ یانگ را اکنون بر آشفته ساخته بلکه پکن و همچنین مسکو را به این موضع دراین بخش از جهان حساس ساخته است.

افشاگری تحلیلگر کویتی

از رابطه پنهانی و هماهنگی اعلام نشده میان کویت-تل آویو



دکتر فهد الشلیمی، تحلیلگر سیاسی کویتی از ماهیت روابط بین کویت و رژیم صهیونیستی و چشم‌انداز آینده آنها گفت.

به گزارش ایسنا، دکتر الشلیمی با اشاره به وجود یک رابطه پنهانی و هماهنگی اعلام نشده بین دو طرف، مدعی شد که تحولات نظامی اخیر در منطقه، احتمالا دلیل این امر بوده است.

به گزارش اسرائیل نیوز ۲۴، در چارچوب تشدید تنش‌های الشلیمی احتمال استفاده کویت از سلاح‌ها و سیستم‌های پدافندی ساخت اسرائیل برای مقابله و رهگیری موشک‌ها و حملات ایران را رد نکرد.

تحلیلی از پرونده عادی‌سازی روابط و تغییرات منطقه‌ای

الشلیمی در مورد گزارش‌های اخیر درباره موضوع عادی‌سازی روابط، ادعا کرد که عادی‌سازی روابط بین دو طرف می‌تواند «بسیار نزدیک» باشد. این اظهارات در زمانی مطرح می‌شود که بحث‌های منطقه‌ای و بین‌المللی پیرامون آخرین تحولات در پرونده عادی‌سازی روابط و ترتیبات امنیتی در منطقه خلیج فارس، در بحبوحه نظرات متفاوت بین موضع رسمی و مردمی که به اصول سنتی سیاست خارجی کویت پایبند هستند و تفاسیر تحلیلی که تحولات اخیر را به عنوان کاتالیزوری برای تغییر شکل ائتلاف‌ها می‌بینند، تشدید شده است.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز ، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸ – مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۱۰۳۳۳۲

نماینر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳ / واتس‌اپ:۹۱۳۳۳۳۳۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه ای/ www. NoorDaily. ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www. NoorDaily. ir.
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

گزارش واشنگتن پست از قدرت انصارالله

با وجود سال ها جنگ



سامانه‌های دفاع موشکی در اختیار دارد، اما با توجه به فشار بر ذخایر موشک‌های رهگیر پیشرفته، مشخص نیست تا چه زمانی بتواند حملات انصارالله و همچنین جنبش‌های مقاومت عراق را دفع کند. حملات هوایی نتیجه تعیین‌کننده‌ای نداشت

واشنگتن پست یادآوری کرد عربستان در اوایل سال ۲۰۱۵، پس از آنکه انصارالله بخش بزرگی از شمال و مرکز یمن از جمله صنعا را در اختیار گرفت، وارد جنگ شد. طی هفت سال بعد، عربستان موج‌های متعددی از حملات هوایی را انجام داد که در موارد زیادی به کشته شدن غیرنظامیان منجر شد، اما نیروهای دولت یمن و جدایی‌طلبان جنوبی نتوانستند انصارالله را به‌طور معناداری عقب برانند و خطوط نبرد تا آتش پس سال ۲۰۲۲ تغییر چندانی نکرد.

پس از آغاز جنگ غزه، انصارالله در سال ۲۰۲۳ حملات به کشتی‌های عبوری از دریای سرخ را آغاز کرد و اعلام کرد هدف آن محاصره رژیم صهیونیستی است. آمریکا و انگلیس از ژانویه ۲۰۲۴ حملات هوایی علیه مواضع انصارالله آغاز کردند.

یک سال بعد، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا دستور تشدید این عملیات را صادر کرد. طبق گفته یک مقام نظامی آمریکایی در آن زمان، حدود ۲۰۰۰ مهمات علیه بیش از ۱۰۰۰ هدف به کار گرفته شد.

واشنگتن پست نوشت فقط ارزش مهمات استفاده‌شده توسط آمریکا بیش از ۷۵۰ میلیون دلار بود؛ در حالی که انصارالله هفت پهپاد Reaper ۹-MQ آمریکا را که هر کدام بیش از ۳۰ میلیون دلار قیمت داشتند، ساقط کرد و یک جنگنده A/F-۱۸ با ارزش بیش از ۶۰ میلیون دلار نیز از روی ناو هواییامیر به دریا سقوط کرد.

پس از چند هفته حمله، انصارالله پذیرفت حملات به کشتی‌های آمریکایی را متوقف کند، اما حملات علیه رژیم صهیونیستی ادامه یافت.

از اشغال‌گری روی زمین تا سودای نظامی‌گری در فضا؟



گانون همچنین گفت که آمریکا قصد دارد اندازه «نیروی فضایی» را طی پنج سال آینده ۲ برابر کند (به حدود ۲۵ هزار نیروی نظامی) و حدود دو سوم این رشد بر «فرماندهی نیروهای رزمی» متمرکز خواهد بود.

اعلام آمادگی ارتش آمریکا برای نبرد در منطقه بین مدار بالای زمین و ماه، چند روز پس از آن صورت می‌گیرد که تروی مینک وزیر نیروی هوایی آمریکا فاش کرد این کشور «تسلیمات کنترل فضایی در مدار» مستقر کرده است.به نوشته گاردین، موج گزارش‌های مربوط به تسلیمات فضایی از سوی مقام‌های نظامی در روزهای اخیر، در تضاد با کنوانسیون‌ها و تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی

پیونگ یانگ:

کره شمالی از جایگاه هسته‌ای

خود عقب‌نشینی نمی‌کند

خواهر رهبر کره‌شمالی در واکنش به درخواست آژانس برای خلع سلاح هسته‌ای این کشور، خاطرنشان کرد که پیونگ یانگ از جایگاه هسته‌ای خود عقب‌نشینی نمی‌کند.

به گزارش ایرنااز خبرگزاری رسمی کره شمالی (KCNA)، کیم یو جونگ با اشاره به مباحث مطرح‌شده درباره خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی در نشست آژانس انرژی اتمی، گفت: «موضع کره‌شمالی به‌عنوان یک کشور دارنده سلاح هسته‌ای، مطلق است و با هیچ چیزی قابل تغییر نیست»

وی این نشست و مباحث مطرح‌شده درباره خلع سلاح هسته‌ای پیونگ یانگ را «سخنان احمقانه‌ای آشنا» خواند و بار دیگر بر مخالفت این کشور با درخواست‌ها برای کنار گذاشتن توانمندی‌های هسته‌ای خود تاکید کرد.

اذان صبح فردا:۰۴:۴۲ طلوع:۰۶:۰۲ اذان ظهر:۱۲:۰۹ غروب آفتاب:۱۸:۱۶ اذان مغرب:۱۸:۳۳ نیمه شب:۲۴:۲۹					
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوشه‌ر و جزیره مینو	۲+ دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵+۲۱-دقیقه
باغملک، هندلیجان، هفتکل، امیدیه، آغااجاری	۵-۳۱/۵-دقیقه	لالی	۵-۱۷-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+ دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال، آبادان، سوسنگرد	۵+۱۷-دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۷-دقیقه	حمیدیه، سردشت دزفول	۵+۰-دقیقه

نیویورک تایمز:

آمریکا از دستیابی چین به فن آوری

جنگنده‌های اف-۳۵ سعودی نگران

است



روزنامه نیویورک تایمز امروز به نقل از گزارش‌های داخلی تشکیلات اطلاعاتی آمریکا مدعی شد که ممکن است چین فناوری پیشرفته جنگنده‌های اف-۳۵ آمریکایی را از طریق جاسوسی یا همکاری با عربستان سعودی به دست آورد.

به گزارش ایرنا، این روزنامه نزدیک به دموکرات‌ها به نقل از مقام‌های آمریکایی مدعی شد که افسران اطلاعاتی این کشور در گزارش‌های داخلی خود نگرانی‌هایی را در مورد جاسوسی احتمالی چین در رابطه با فروش قریب‌الوقوع ده‌ها جنگنده پیشرفته اف-۳۵ به ارزش ۲۴ میلیارد دلار به عربستان سعودی لبراز کرده‌اند.

مقام‌های آمریکایی گفتند که تحلیلگران اطلاعاتی این احتمال را مطرح کرده‌اند که چین می‌تواند فناوری اف-۳۵ را از طریق جاسوسی در عربستان سعودی یا از طریق همکاری نظامی و امنیتی خود با این کشور به دست آورد. به ادعای یک مقام آمریکایی، یک گزارش مفصل که ماه‌ها پیش توسط آژانس اطلاعات دفاعی پنتاگون منتشر شد، دسترسی نظامی چین به پایگاه‌های سعودی و استفاده عربستان سعودی از فناوری چینی در زیرساخت‌های مخابراتی خود را مد نظر قرار داد و این پرسش را مطرح کرد که آیا آمریکایی‌ها و سعودی‌ها قادر به حفظ امنیت اماکن نگهداری جنگنده‌های اف-۳۵ خواهند بود یا خیر.

وزارت امور خارجه آمریکا به تازگی یک بسته پیشنهادی فروش شامل ۴۸ فروند جنگنده و یک موتور پدکی را برای دریافت تأیید غیررسمی به دو کمیته گنگره ارسال کرد. برخی از قانونگذاران دولت را در مورد نگرانی‌های مطرح شده توسط سازمان‌های اطلاعاتی تحت فشار قرار داده‌اند. سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا در طول دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ و پس از آنکه وی در سال ۲۰۲۰ و در چهارچوب عادی سازی روابط تل آویو و لوبظبی با فروش جنگنده های اف-۳۵ به امارات متحده عربی موافقت کرد، نگرانی‌های مشابهی را مطرح کردند.

محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، مدت‌هاست که به دنبال خرید این جنگنده های رادارگریز از آمریکاست و ترامپ نیز سرانجام در نوامبر سال ۲۰۲۵ با چنین قراردادی موافقت کرد. ریاض و واشنگتن دهه‌ها همکاری نظامی داشته‌اند و این پادشاهی تاکنون بزرگترین خریدار سلاح‌ها و تجهیزات دفاعی آمریکایی بوده است.

با این حال، عربستان سعودی خریدار موشک‌های بالستیک از پکن بوده و ارتش چین به سعودی‌ها کمک می‌کند تا ساخت موشک‌های بالستیک را فرا گرفته، کارخانجات تولید موشک راه‌اندازی کرده و عملیات موشکی را بهبود بخشند.

یک مقام آمریکایی گفت که در گزارش اطلاعاتی اخیر پنتاگون آمده که تنها افسران و پیمانکاران سعودی و آمریکایی باید به اماکن استقرار جنگنده های اف-۳۵ دسترسی داشته باشند. مقام‌های پنتاگون به ویژه نگران حفاظت از رادار پیشرفته و فناوری نظارتی این هوایما هستند.تحلیلهای اطلاعاتی در گزارش مذکور این پرسش را مطرح کرده اند که آیا عربستان سعودی کلاً با محدود کردن تماس با پرسنل نظامی و اطلاعاتی چین و نهادهای مرتبط موافقت خواهد کرد یا خیر.

این گزارش همچنین این سوال را مطرح می‌کند که آیا مقام‌های سعودی با حذف تجهیزات ۲ شرکت برجسته فناوری چینی هوایوی و زی تی ای (ZTE) از زیرساخت‌های مخابراتی و تأسیسات دفاعی موافقت خواهند کرد یا خیر.

برخی از مقامات اسرائیلی نیز مانند زمانی که ترامپ این جنگنده پیشرفته را به امارات متحده عربی عرضه کرد، در مورد این معامله نگرانی‌هایی دارند. رژیم صهیونیستی تنها بازیگر خاورمیانه که دارای این جنگنده بوده و در سال‌های اخیر از آنها در حملات متجاوزانه استفاده کرده است. از زمان جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۷۳، سیاست‌گذاران آمریکایی با هدف «برتری نظامی کیفی» رژیم صهیونیستی تلاش کرده‌اند.

این اظهارات در حالی مطرح شده است که موضوع برنامه هسته‌ای کره‌شمالی و درخواست برای خلع سلاح هسته‌ای این کشور همچنان از محورهای مورد توجه در نشست‌های مرتبط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده است.

براساس گزارش‌ها، در هفتادمین کنفرانس عمومی آژانس انرژی اتمی در وین، درباره گسترش ظرفیت هسته‌ای کره شمالی لبراز نگرانی شد. همچنین، از پیونگ یانگ خواسته شد برنامه تسلیحات هسته‌ای خود را به‌طور کامل، قابل راستی آزمایشی و برگشت‌ناپذیر کنار بگذارد.

اتحادیه اروپا نیز تصریح کرده که کره شمالی نمی‌تواند تحت ان‌بی تی یا هیچ وضعیت ویژه دیگری، کشور دارنده سلاح هسته‌ای محسوب شود پیونگ یانگ در سال‌های اخیر بارها اعلام کرده است که برنامه هسته‌ای و توانمندی‌های موشکی خود را برای تأمین امنیت و بازدارندگی این کشور ضروری می‌داند و حاضر به کنار گذاشتن آنها نیست.

این کشور آسیای شرقی در سال ۲۰۰۳ از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) خارج شد و از سال ۲۰۰۶ تاکنون چندین آزمایش هسته‌ای انجام داده است. شورای امنیت سازمان ملل نیز در واکنش به برنامه هسته‌ای و موشکی پیونگ یانگ، تحریم‌هایی علیه این کشور وضع کرده است.

